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STAKESIN VAASAN ALUEYKSIKÖN NEUVOTTELUKUNNAN 
KOKOUS 

Aika:  14.2.2008 klo 15.00 - 17.00 
Paikka: Vanhan Vaasan sairaalan kokoustila, Vierinkiventie 1, Vaasa 

Läsnä: 
Vappu Taipale pj.  
Eija Stengård 
Kristian Wahlbeck 
Maritta Vuorenmaa 
Pirkko Vartiainen 
Gunborg Jakobsson 
Göran Honga 
Hilkka- Maija Kolehmainen 
Juha Karvala 
Markku Eronen 
Antero Lassila 
Anne Rautaharkko siht.  
 
Poissa:  
Maijaliisa Junnila vpj.  
Britta Sohlman  
Airi Partanen  
Minna Savolainen 
Erkki Penttinen 
Kaj Björkqvist   
Juha Luomala 
 

Puheenjohtaja, Stakesin pääjohtaja Vappu Taipale avasi kokouksen ja toivotti 
kaikki tervetulleiksi. 

1. Sosiaali- ja terveydenhuollon kansallinen kehittämisohjelma KASTE -
ohjelma 2008 – 11 ja sen huomioiminen Stakesin Vaasan alueyksikön toi-
minnan suuntaviivoissa  

Stakesin tutkimusprofessori Kristian Wahlbeck alusti keskustelua kertomalla Sosi-
aali- ja terveydenhuollon kansallisesta kehittämisohjelmasta, KASTE – ohjelmas-
ta, vuosille 2008–11. Hallitus hyväksyi ohjelman 31.1.2008. KASTE – ohjelman 
päätavoitteina on kuntalaisten osallisuuden lisääminen, syrjäytymisen vähenemi-
nen, väestön hyvinvoinnin ja terveyden lisääminen ja terveyserojen kaventaminen. 
Lisäksi tavoitteena on palveluiden laadun, saatavuuden ja vaikuttavuuden paran-
taminen sekä alueellisten erojen kaventuminen. Ohjelmalle on valtion budjetissa 
varattu 100 miljoonaa euroa, joka jaetaan neljälle vuodelle alueellisesti miljoona-
piirien kesken siten, että kussakin piirissä on noin 5 miljoonaa euroa käytettävissä 
KASTE – ohjelman toteuttamiseksi.  KASTE – ohjelman tavoitteet pyritään saa-
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vuttamaan tekemällä kehittämistyötä alueellisesti niiden omat erityispiirteet huo-
mioon ottaen.   
 
Wahlbeckin mukaan lähellä Stakesin Vaasan alueyksikön toimintaa on KASTE – 
ohjelmassa lapsille, nuorille ja lapsiperheille suunnattujen palveluiden kehittämi-
nen. Siinä yksi keskeinen pyrkimys on lasten, nuorten ja lapsiperheiden tukeminen 
omassa kasvu- ja kehitysympäristössään (esim. kotona, päivähoidossa, koulussa).  
Stakesissa työskentelevä lastenpsykiatri, kehittämispäällikkö Jukka Mäkelä on 
hahmotellut hankesuunnitelmaa lapsille, nuorille ja lapsiperheille suunnattujen 
palveluiden rakennemuutoksien kehittämisestä ja psykososiaalisten palveluiden 
yhdistämisestä. KASTE – ohjelman mukaisesti edellä mainittu hanke aloitetaan 
keväällä keskitetysti yhdellä alueella, mutta siihen voidaan kutsua mukaan jo alus-
ta asti muitakin alueita piloteiksi. Hankkeen on tarkoitus levitä kansalliseksi myö-
hemmin.  
 
Aiheesta keskusteltiin:  
Vaasan sairaanhoitopiirin psykiatrian tulosalue on kiinnostunut pilotoimaan lasten 
ja nuorten psykososiaalisten palveluiden kehittämishanketta Pohjanmaan alueella. 
Psykiatrian tulosaluejohtaja Hilkka-Maija Kolehmaisen mukaan etenkin Vaasassa 
olisi hyvät lähtökohdat pilottialueeksi. Vaasan kaupungin sosiaali- ja terveysjohta-
ja Juha Karvala kaavaili samansuuntaisesti ja kertoi Vaasassa alkaneesta perhe-
keskushankkeesta, jossa kaupunki, kolmannen sektorin toimijat ja seurakunta ovat 
mukana. Perhekeskuksen toiminta keskittyy alle kouluikäisiin lapsiin. Pohjanmaa-
hankkeen hankejohtaja Antero Lassilan mukaan Etelä-Pohjanmaan sairaanhoito-
piiri on myös kiinnostunut tulemaan mukaan hankkeeseen, mikäli se toteutetaan 
järkevästi. Keski-Pohjanmaan sairaanhoitopiiri puolestaan ei ole vielä tässä vai-
heessa valmis lähtemään mukaan. Lassilan mukaan hanke pitäisi levittää myös 
koko Väli-Suomen alueelle.  
 
Kaikkiaan oltiin sitä mieltä, että hanke on tärkeä ja sen edistämiseksi olisi tehtävä 
töitä. Vaasan alueyksikön kehittämispäällikkö Maritta Vuorenmaa kertoi, että 
Vaasassa ollaan jo suunnittelemassa ensimmäistä kokoontumista hankkeen suun-
nitelmien täsmentämiseksi ja aikatauluttamiseksi. Mukaan lähteviä tahoja laajan 
pohjanmaan alueella tulisi selvitellä pikaisesti.  

2. Selvityshenkilöiden raportin ennakoidut vaikutukset Stakesin Vaasan 
alueyksikön toimintaan 

Puheenjohtaja, pääjohtaja Vappu Taipale kertoi vuoden vaihteessa ilmestyneestä 
selvityshenkilöiden raportista, joka koskee ehdotettua Kansanterveyslaitoksen ja 
Stakesin yhdistämistä. Raportissa antamassaan lausunnossa Stakes on päätynyt 
puoltamaan fuusiota. Myös KTL:ssa fuusioon suhtaudutaan myönteisesti. Laitos-
ten integroituminen tapahtunee vuodenvaihteessa 2008–09, mikäli viimeistään 
helmikuun 2008 lopulla tehdään päätös asiasta.  Mikäli ratkaisun tekeminen pitkit-
tyy, tapahtuu yhdistyminen todennäköisesti vuoden 2009 puolivälissä. Asiaa käsi-
tellään Valtioneuvostossa maaliskuun -08 aikana.  
 
Pääjohtaja kertoi, että fuusioituminen tarkoittaa sitä, että sekä KTL että Stakes lo-
petetaan ja tilalle perustetaan uusi laitos. Selvityshenkilöt esittävät, että TEO ja 
STTV yhdistetään Sosiaali- ja terveydenhuollon oikeusturva- ja valvontakeskuk-
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seksi. He esittävät myös, että lääninhallitusten sosiaali- ja terveysosastot siirretään 
STM:n hallinnon alle. Lisäksi muutokset koskevat myös koulukoteja, valtion mie-
lisairaaloita ja sosiaalialan osaamiskeskuksia. Näiden osalta päätöksiä ei ole vielä 
kuitenkaan tehty vaan odotetaan lisäselvityksiä.  
 
Pääjohtaja totesi, että fuusioituminen vahvistaa sekä Stakesin että KTL:n alueyk-
siköitä ja ne tullaan säilyttämään. Jatkossa niihin tullaan lisäämään henkilöstöä ja 
niiden välistä työnjakoa ja profiloitumista kehitetään. Organisaatioilla on tällä het-
kellä yhteensä kuusi alueyksikköä: Stakesilla Vaasassa (mielenterveys- ja päihde 
ja maahanmuuttajakysymykset), Jyväskylässä (sosiaalipalveluiden arviointi ja ke-
hittäminen) ja Tampereella (terveyspalvelut, terveystutkimus) sekä KTL:lla Kuo-
piossa (ympäristöterveys), Turussa (kuntoutus) ja Oulussa (lasten ja nuorten ter-
veys).  
 
Aiheesta keskusteltiin: 
Vanhan Vaasan sairaalan johtava lääkäri Markku Eronen mietti valtion mielisai-
raaloiden tulevaisuutta ja kyseenalaisti niiden liittämistä yliopistosairaaloiden 
(Pirkanmaa ja Pohjois-Savo) piireihin.  Hän totesi perusteluna, että yliopistosairaa-
loilla ei mene yleisesti ottaen tuloksellisesti eikä taloudellisesti hyvin, toisin kuin 
valtion mielisairaaloilla. Puheenjohtaja totesi, että valtion mielisairaaloiden osalta 
selvitystyö on vielä kesken ja asian valmistelu on päätetty liittää terveydenhuolto-
lainsäädännön uudistukseen. Päätöksistä tiedotetaan sitten, kun niitä on tehty.   
 
Tutkimusprofessori Kristian Wahlbeck kertoi tutustuneensa yhdessä Maritta Vuo-
renmaan kanssa KTL:n toimintoihin myös siinä mielessä, mitä toimintoja Stakesin 
Vaasan alueyksiköllä mahdollisesti voisi olla fuusioitumisen jälkeen. Toiminta-
suunnitelmassakin todetaan, että alueyksikössä tapahtuvan mielenterveys-, päihde- 
ja maahanmuuttajatyön kehittämisen ja tutkimuksen tulevaisuuden suunnitelmien 
takia varsin luontevasti tarkasteluun tarjoutuisivat KTL:ssä nyt olevat mielenter-
veyden edistämisen yksikkö sekä riippuvuushäiriöiden ehkäisyn ja hoidon yksik-
kö. 

 
VSHP:n johtaja Göran Honga painotti informaatiokulun tärkeyttä näiden muutos-
ten aikana, jotta voitaisiin välttää suurimmat karikot ja vastakkainasettelu politiik-
ka-aluepolitiikka-akselilla ja erilaisissa substanssi – kysymyksissä. 
 

3. Stakesin Vaasan alueyksikön yhteistyösopimus 2008 – 17 ja sen allekirjoit-
taminen 

Stakesin pääjohtajan huhtikuussa 2007 tekemän esityksen mukaisesti Stakesin 
Vaasan alueyksikölle on tehty uusi vuoden 2017 loppuun asti ulottuva yhteistyö-
sopimus, joka allekirjoitettiin neuvottelukunnan kokouksessa.  
 
Kokoustilanteessa Stakesin pääjohtaja Vappu Taipale, VSHP:n johtaja Göran 
Honga ja Vaasan kaupungin sosiaali- ja terveysjohtaja Juha Karvala allekirjoittivat 
yhteistyösopimuksen. Vaasan kaupungin apulaiskaupunginjohtaja Kristina Sten-
man, Vaasan yliopiston rehtori Matti Jakobsson ja hallintojohtaja Anita Niemi-
Iilahti sekä VSHP:n hallintojohtaja Olle Gull ovat allekirjoittaneet sopimuksen jo 
ennen kokousta. Åbo Akademi i Vasan rehtori Sven-Erik Hansén ja johtaja Timo 
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Bäckman allekirjoittavat sopimuksen virkamatkojensa takia neuvottelukunnan ko-
kouksen jälkeen.  
 
Kehittämispäällikkö Maritta Vuorenmaa kiitti yhteistyösopimuksen allekirjoittajia 
alueyksikön puolesta luottamuksesta ja kauaskatseisuudesta. Hän myös korosti, et-
tä VSHP on antanut alueyksikön toimintaan arvokkaan tuen tarjoamalla vastik-
keetta toimitilat ja infran alueyksikön käyttöön Huutoniemeltä psykiatrian tulos-
alueelta. Kymmenvuotinen sopimus em. yhteistyökumppaneiden kanssa varmistaa 
Vaasan alueyksikön toiminnan mahdollistamisen ja kehittämisen pitkäjänteisesti. 
Nyt toiminnalla on vakaampi perusta, hän korosti. 

 

4. Stakesin Vaasan alueyksikön toimintasuunnitelma 2008 – 17 sekä tarken-
nettu toimintasuunnitelma vuosille 2008 – 12 

Kehittämispäällikkö Maritta Vuorenmaa kertoi Stakesin Vaasan alueyksikön his-
torian olevan vasta vajaan kahden vuoden mittainen. Juuri allekirjoitettu kymmen-
vuotinen yhteistoimintasopimus luo puitteet pitkäjänteiselle mielenterveys-, päih-
de- ja maahanmuuttajatyön kehittämiselle, tutkimukselle ja arvioinnille.  
 
Uusi neuvottelukunnassa käsiteltävänä oleva Stakesin Vaasan alueyksikön toimin-
tasuunnitelma on laadittu kattamaan vuodet 2008 – 17. Tämä tarkoittaa myös 
alueyksikön toimintojen vakiintumista. Ensimmäinen toimintasuunnitelma koski 
ainoastaan vuotta 2007.  
 
Vuorenmaa korosti, että käsiteltävänä oleva toimintasuunnitelma luo keskeiset 
suuntaviivat alueyksikön toiminnalle ja tukee pitkäjänteistä mielenterveys-, päih-
de- ja maahanmuuttajatyön kehittämistä ja tutkimusta ja yhä enenevässä määrin 
myös arviointia. Suunnitelma on kirjoitettu kauttaaltaan siten, että vuoden 2007 
loppuun mennessä asetetut toiminnalliset tavoitteet ja niiden mukainen toiminta on 
kuvattu ensin ja ne on myös otettu tulevien vuosien suunnitelmien lähtötilanteeksi.   
 
Vuoteen 2017 suuntaavaa Stakesin Vaasan alueyksikön toimintasuunnitelmaa tul-
laan tarkentamaan ja toteutumista arvioimaan vuoden kuluttua eli vuoden 2009 
alkaessa alueyksikön neuvottelukunnassa. On olettavaa, että tuolloin mahdollisesti 
edessä oleva Stakesin ja Kansanterveyslaitoksen yhdistyminen Hyvinvoinnin ja 
terveyden tutkimuskeskukseksi muuttaa olennaisesti myös alueyksikön tehtävää, 
toiminta-aluetta ja toimintaedellytyksiä. Vuorenmaa korostikin, että tarkempia 
suunnitelmia vuodesta 2009 eteenpäin voidaan tehdä vasta, kun Stakesin ja KTL:n 
fuusioituminen varmistuu ja sen seuraukset alueyksikön toiminnan kannalta ovat 
selvillä.  

 
Vuorenmaa kertoi, että alueyksikön toimintasuunnitelmaa on rakennettu yhteis-
työssä alueellisten ja kansallisten yhteistyötahojen, Kuntapalvelut – tulosalueen ja 
erityisesti sen mielenterveystyöryhmän ja päihdetyöryhmän kanssa. Yhteistyössä 
on syntynyt monia suunnitelmassa nyt olevia projekteja, hankkeita ja hankeaiko-
muksia. Vuorenmaa korosti myös, että projektien rinnalle tarvitaan myös vakaata 
ja vakinaista henkilöstöä mielenterveys-, päihde- ja maahanmuuttajatyön asiantun-
tijoiksi. 
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Kymmenvuotisen toimintasuunnitelman lähtökohtana on ollut Vaasan alueyksikön 
ensimmäinen visio, joka tuntuu edelleenkin kantavan. Mikäli visio on toteutunut, 
vuonna 2017 alueelliset mielenterveys-, päihde- ja maahanmuuttajapalvelut ovat 
integroituneet, mikä tukee maahanmuuttajien ja mielenterveys- ja päihdeongel-
maisten osallisuutta yhteisöissä ja heidän integroitumistaan yhteiskuntaan. Vision 
toteutumista tukee alueyksikön toiminta-ajatus, että yksikkö tekee kansallisesti ja 
kansainvälisesti merkittävää tutkimus- ja kehittämistyötä laaja-alaisen mielenter-
veys-, päihde- ja maahanmuuttajatyön saralla yhteistyössä paikallisten toimijoiden 
kanssa kehittäen seudullista palvelujärjestelmää kokonaisuutena. 

 
Alueyksikön kehittämispäällikön Maritta Vuorenmaan mukaan Vaasan alueyksi-
kön lähivuosien toiminnassa korostuvat erityisesti laaja-alaisen, sektorirajat ylit-
tävä mielenterveys- ja päihdetyön, palvelujen asiakas-, potilas- ja kuntalaislähtöi-
syyden sekä moniarvoisen ja monikulttuurisen palvelujärjestelmän kehittäminen, 
tutkimus ja arviointi. Näitä pyrkimyksiä alueen toimijat ja myös neuvottelukun-
nassa edustettuina olevat tahot ovat pitäneet varsin tärkeinä ja tukevat niitä monin 
eri tavoin. 
 
Vuorenmaa kertoi, että palvelujärjestelmien kehittäminen on ollut vireillä alueyk-
sikössä sen koko toiminnan ajan. Tämä työ suuntautuu lähivuosina esimerkiksi 
monikulttuurisen ja moniarvoisen palvelujärjestelmän kehittämiseksi Kotona paras 
– Hemma bäst – hankkeessa. Tämä hanke tukee toteutuessaan osaltaan Kuntapal-
velut tulosalueen pyrkimystä tulevaisuuden kestävien palvelurakenteiden luomi-
seksi.  Kotona paras – Hemma bäst – hanke tukee myös Pohjanmaa-hanketta ja 
syventää sen näkökulmaa maahanmuuttajatyöhön ja sen ennaltaehkäisevään työ-
hön, etenkin perheen ja vanhemmuuden tukemisen keinoin. Mielenterveyden edis-
tämistä tukevia tavoitteita toteuttaa myös se, että mielenterveyden edistämisen 
maisterikoulutus alkaa syksyllä 2008 Åbo Akademi i Vasassa. Koulutuksen järjes-
tämiseksi on verkotuttu alueellisesti (VY, Stakes ja VSHP) ja kansainvälisesti. 
Koulutus on monitieteinen ja kolmikielinen. 

 
Stakesin Vaasan alueyksikkö tukee monin tavoin Pohjanmaa-hankkeen tavoittei-
den toteuttamista. Keskeisiä tuen muotoja ovat arviointi ja tutkimus. Yhteistyötä 
Pohjanmaa-hankkeen kanssa vahvistavat yhteneväiset tavoitteet eli alueellisten 
mielenterveys- ja päihdestrategioiden luominen ja implementointi, vaikuttavuuden 
arviointi ja tutkimus, kuntalaislähtöiset palvelut ja niiden kehittäminen, hyvien 
käytäntöjen tuotteistaminen ja niiden jalkauttaminen ja levittäminen alueella sekä 
laajemminkin kansallisesti ja kansainvälisesti.  
 
Vuorenmaa korosti, että Stakesin Vaasan alueyksiköllä on myös kansallisia tehtä-
viä lähivuosina. Alueyksikkö on mukana esimerkiksi kansallisen mielenterveys- ja 
päihdetyön suunnitelman, MIELI 2009 valmisteluissa. Suunnitelman on määrä 
valmistua vuoden 2008 loppuun mennessä.  
   
Stakesin Vaasan alueyksiköllä on vahvuutena, että sillä on monia pohjoismaisia ja 
kansainvälisiä yhteyksiä vastuualueellaan. Stakesin pääjohtajan alaisuudessa toi-
mivan WHO mielenterveysalan yhteistyökeskuksen johtaja Eija Stengård esitteli 
yksikön toimintaa. Osa WHO yhteistyökeskuksessa toimivista projekteista toteute-
taan Vaasan alueyksiköstä käsin. Stengård kertoi, että tällä hetkellä on käynnissä 
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kolme EU-rahoitteista (SUPPORT, ProMenPol, MMHE) projektia, jotka voivat 
linkittyä myös Pohjanmaa-hankkeessa tehtävään käytännön työhön.  
 
Kansainvälistä SUPPORT – projektia koordinoi Suomessa projektikoordinaattori 
Maarit Mukkala. Projektin tarkoituksena on tukea EU:n komission mielenterveys-
tavoitteita ja työskennellä niiden toteutumiseksi. Mukkala työstää parhaillaan ke-
väistä EU-ministerikokousta varten indikaattorilistaa kansallista mielenterveyden 
edistämistyötä varten. 
 
ProMenPol – hankkeen projektikoordinaattorina toimii Anette Ekblom. Projekti 
tukee EU:n poliittisia tavoitteita mielenterveyden edistämiseksi keräämällä ja hyö-
dyntämällä tutkimustietoa sekä parantamalla käytäntöä mielenterveyteen liittyvis-
sä toiminnoissa. Projekti kerää tietoja mielenterveyden edistämisestä kouluissa, 
työpaikoilla ja vanhustenhuollossa. Kerätyn tiedon pohjalta luodaan ilmainen mo-
nikielinen internetpohjainen tietopankki, joka tarjoaa työkaluja käytännön työhön. 
Tietopankki tulee koekäyttöön ensi kesänä ja Suomessa se pilotoidaan Pohjan-
maalla iäkkäiden asumispalveluiden testaamiseksi.  
 
MMHE – projekti keskittyy mielenterveyden edistämisen indikaattoreihin ja nii-
den kehittämiseen, erityisesti alueellista näkökulmaa painottaen, kuntien käyttöön. 
Tarkoituksena on laatia mielenterveyden edistämisen determinantteja kuvaileva 
taustapaperi. Suomessa hankealueena toimii Pohjanmaa.  
 
Kehittämispäällikkö Vuorenmaa kertoi vielä BoWer – hankkeen (Pohjanmaan hy-
vinvointitutkimuksen ja osaamisen keskittymä) aiesuunnitelmasta, joka on tarkoi-
tus toteuttaa yhteistyössä Vaasan yliopiston, Åbo Akademi i Vasa, Vaasan kau-
pungin, Vaasan sairaanhoitopiirin ja Vaasan alueyksikön kanssa. Hankkeen kes-
keiset elementit ovat tutkimus, kehittäminen, arviointi ja koulutus. Alkuvaiheen 
rahoitusta haetaan Pohjanmaan liitolta. Ensimmäisessä vaiheessa on tarkoitus toi-
mia Pohjanmaan maakunnan alueella ja myöhemmin laajemmin koko entisen 
Vaasan läänin alueella.  
 
Kehittämispäällikkö Maritta Vuorenmaa korosti lopuksi, että se arvokas perusta, 
jolle Stakesin Vaasan alueyksikön tutkimus- ja kehittämistoiminta niihin suunnat-
tujen resurssien puitteissa voi tulevaisuudessakin rakentua on monialainen, moni-
tieteinen ja monitoimijainen (Mielenterveystyön osaamiskeskus, WHO mielenter-
veysalan yhteistyökeskus ja sen projektit ja NOPUS). Alueyksikön vahvuutena on 
myös paikallisen, alueellisen kansallisen, pohjoismaisen ja kansainvälisen osaami-
sen ja näkökulmien läsnäolo. Erittäin arvokkaana juurena Vuorenmaa piti mielen-
terveystyön osaamiskeskuksen saamista Vaasaan Stakesin, VSHP:n ja Helsingin 
yliopiston vaikuttavan yhteistyön osoituksena. 
 
Aiheesta keskusteltiin: 
Vaasan yliopiston hallintotieteellisen tiedekunnan dekaani ja sosiaali- ja terveys-
hallintotieteen professori Pirkko Vartiainen totesi, että alueyksikön toimintasuun-
nitelma on varsin hyvä ja pitkälle tulevaisuuteen luotaava. Lisäksi hän viittasi 
BoWer hankkeen aiesuunnitelmaan ja korosti, että Pohjanmaan alueella on paljon 
BoWer – hankkeeseen myönteisesti suhtautuvia toimijoita ja näitä verkostoja ja 
synergioita hyödyntäen hanke saadaan toimimaan.   
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VSHP:n johtaja Göran Honga kommentoi alueyksikön toimintasuunnitelmaa ja pi-
ti sen runkoa hyvänä. Toimintasuunnitelmassa on paljon ulottuvuuksia ja alueyk-
sikkö toimii kansallisella tasolla. Sairaanhoitopiirin ja kaupungin tasolla ruohon-
juuritason toiminta huolestuttaa, kuten muutoinkin kehittämistyössä. Tärkeä ky-
symys vastattavaksi on, miten muutokset saadaan jalkautettua. On hyvä miettiä, 
voitaisiinko muutokset ja käytännön työkalut implementoida pikemminkin paikal-
listoiminnan kautta kansalliselle tasolle kuin pääsääntöisesti päinvastoin.  
 
Myös Vaasan kaupungin sosiaali- ja terveysjohtaja suhtautui toimintasuunnitel-
maan myönteisesti. Sosiaalisesta pääomasta puhuttaessa Karvala mietti, miten 
Pohjanmaan alueella oleva sosiaalinen pääoma konkretisoidaan. Miten sosiaalinen 
pääoma muutetaan resurssiksi? Miten saadaan tutkimuksenkin keinoin selville se, 
mitä sosiaalinen pääoma on. Miten sosiaalinen pääoma näkyy kehittämistyössä ja 
edelleen alueen ihmisten hyvinvoinnissa? Karvala peräänkuulutti myös järjestöjen 
mukaanottoa kehittämistyöhön. Pohjanmaa – hankkeen hankejohtaja yhtyi yllä 
olevaan keskusteluun. Hän totesi, että Pohjanmaa-hankkeen seuraavan lehden pää-
teemana on sosiaalinen pääoma, joka on vahvasti mukana Pohjanmaa-hankkeen 
toiminnoissa. VSHP:n johtaja Göran Hongan toivoi Pohjanmaa-hankkeelta tulok-
sia vuositasolla, koska näin suuren ja pitkäjänteisesti toteutettavan hankkeen vai-
kuttavuuden tutkimus on hankalaa.  
 
Stakesin pääjohtaja Vappu Taipale totesi, että varsin ymmärrettävistä syistä kym-
menvuotisessa suunnitelmassa luodaan linjoja ja suuria suuntaviivoja. Pääjohtajan 
toiveena oli, että Stakesin Vaasan alueyksikön toimintasuunnitelmaa saadaan mo-
nien asioiden selvittyä konkretisoitua vuoden loppuun mennessä. Näin ollen seu-
raavassa neuvottelukunnan kokouksessa alueyksiköllä on konkreettisempi lähi-
vuosien toimintasuunnitelma esiteltävänä. Pääjohtaja toivoi myös, että alueyksi-
kön yhteistyökumppanit osallistuvat edelleenkin aktiivisesti alueyksikön toimin-
toihin ja niiden suunnitteluun.  

5. Muut ajankohtaiset asiat 

Vaasan kaupungin sosiaali- ja terveysjohtaja Juha Karvala tiedusteli loppukeskus-
telussa pääjohtajan jatkosuunnitelmia. Pääjohtaja Vappu Taipale kertoo jäävänsä 
eläkkeelle vappuna, mutta aikoo silti jatkaa työtään WHO mielenterveysalan yh-
teistyökeskuksen toimissa. Pääjohtaja tulee ottamaan kansallista ja kansainvälistä 
vastuuta yhteistyökeskuksesta ja tulee siten työskentelemään myös Stakesin Vaa-
san alueyksikössä. Yhteistyökeskuksen johtajuuden hän korosti olevan juuri äsket-
täin valitulla johtajalla, PsT Eija Stengårdilla.  Lisäksi Stakesin pääjohtajaa työllis-
tää eläkepäivinä mm. Vanhustyön keskusliiton puheenjohtajuus.   

6. Seuraavan kokouksen ajankohdasta sopiminen 

Puheenjohtaja ehdotti seuraavan kokouksen pitämistä syksyllä. Sovittiin, että ke-
hittämispäällikkö Maritta Vuorenmaa ottaa yhteyttä neuvottelukunnan jäseniin ja 
Stakesin uuteen pääjohtajaan syksymmällä tarkemman kokousajankohdan sopimi-
seksi. Sopivaksi ajankohdaksi Vuorenmaa kaavaili marraskuuta 2008. 
 
Tutkimusprofessori Kristian Wahlbeckin ehdotuksesta puheenjohtajaa, Stakesin 
pääjohtajaa Vappu Taipaletta pyydettiin jatkossakin toimimaan neuvottelukunnan  
jäsenenä, koskapa neuvottelukunnan säännöt antavat tähän mahdollisuuden.  
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Vaasan alueyksikkö   
 

 

Ehdotus hyväksyttiin neuvottelukunnassa ilomielin ja yksimielisesti. Pääjohtaja 
ilmoitti suostumuksensa esitykseen.  
 
Puheenjohtaja päätti Stakesin Vaasan alueyksikön neuvottelukunnan kokouksen.  
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